



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

Mâncio Lima/AC, 10 de fevereiro de 2021.


Do: Gabinete do Presidente.

Para: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prezado(a) Senhor(a),

**AUTORIZO** a abertura de Processo Licitatório, visando à contratação de pessoa de jurídica para fornecimento de material de limpeza, material de expediente e de gêneros alimentícios para a câmara municipal de Mâncio Lima-AC.

Atenciosamente,

  
**Renan da Costa Silva**  
Presidente da CMML





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### **Justificativa**


À contratação de pessoa de jurídica para fornecimento de material de limpeza, material de expediente e de gêneros alimentícios para a câmara municipal de Mâncio Lima-AC e para manter o bom funcionamento administrativo deste Poder Legislativo.

Justifica-se a escolha da modalidade Pregão Presencial como forma de atender melhor os interesses administrativos, considerando ainda a nossa localização geográfica onde, notadamente empresas de fora do estado do Acre encontram dificuldades diversas, desde o momento em providenciar a prestação de garantia chegando até a entrega do material/prestação do serviço dentro do prazo estabelecido no contrato;

Ante o exposto, justifica-se a escolha da modalidade Pregão Presencial como forma de atender melhor aos interesses da administração.

Atenciosamente,

Mâncio Lima/AC, 04 de fevereiro de 2021

  
**Renan da Costa Silva**  
Presidente da CMML





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 02/2021

RAZÃO SOCIAL: Elvini M. A. Santos  
CNPJ / CPF: 01.330.936/0001-40  
ENDEREÇO: Avenida Japirama S.M. - Centro, Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL HIGIENICO	FARDO	40	82,00	3.320,00
02	PAPEL TOALHA	FARDO	30	25,00	750,00
03	DESINFETANTE	CAIXA	10	13,00	130,00
04	SABÃO EM PÓ	CAIXA	5	136,00	680,00
05	ÁGUA SANITÁRIA	CAIXA	10	50,00	500,00
06	DETERGENTE	CAIXA	10	70,00	700,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

07	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS 12X1	CAIXA	12	137,00	1.644,00
08	SACO PARA LIXO 50 LITROS	PACOTE	80	5,00	400,00
09	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PACOTE	80	7,00	560,00
10	LIMPA ALUMÍNIO	CAIXA	8	85,00	680,00
11	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREL IGUAL OU SIMILAR	FARDO	5	32,00	160,00
12	SABÃO EM BARRA	CAIXA	5	64,00	320,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	CAIXA	5	148,00	740,00
14	FLANELA 30X40	UNIDADE	100	6,00	600,00
15	VASSOURA PIACABA	UNIDADE	24	20,00	480,00
16	GUARDANAPO DE PANO	UNIDADE	60	7,00	420,00
17	LIMPA VIDROS	UNIDADE	50	18,00	900,00
18	ESQUEIRO	UNIDADE	10	7,00	70,00
19	VASSOURA DE CIPÓ	UNIDADE	24	18,00	432,00
20	BALDE 15 LITROS	UNIDADE	10	17,00	170,00
21	RODO	UNIDADE	15	27,00	405,00
22	PANO DE CHÃO 40X60	UNIDADE	30	12,00	360,00
23	VASO PARA LIXO 20 LITROS	UNIDADE	20	12,00	240,00
24	LAMPADA FLUORESCENTE 45 W	UNIDADE	50	66,00	3.300,00
25	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS 3	UNIDADE	5	45,00	225,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

ENTRADAS

Valor da Proposta: 30.144,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 11 / 02 / 2024

[ 01.320.986/0001-40 ]

Insc Est 01.003 487/001-16

ELENI M. A. CASTRO

Av. Juyum, S/Nº - Centro

CEP. 59.990-000

[ Mâncio Lima - Acre ]







ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 01/2021

RAZÃO SOCIAL: Pereira M. A. Santos

CNPJ/CNP: 06.320.986/0001-40

ENDEREÇO: Avenida Jaqueira 2112 - Centro Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LEITE EM PÓ 24X1	CAIXA	20	355,00	7.100,00
02	AÇÚCAR 50X1	FARDO	12	105,00	1.260,00
03	BOLACHA AMANTEIGADA	CAIXA	20	118,00	2.360,00
04	ADOCANTE 12X100 ML	CAIXA	8	93,00	744,00
05	CAFÉ	FARDO	15	203,00	3.045,00
06	NESCAU GRANDE	CAIXA	10	290,00	2.900,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

07	CHÁ DE ERVAS MISTAS	CAIXA	70		
08	SUCO DE CAIXINHA 1 LITRO 15 UN	FARDO	12	6,90	4.83,00
09	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CAIXA	50	75,00	3.000,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	PACOTE	50	123,00	6.150,00
11	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	UNIDADE	190	3,00	570,00
12	ÁGUA MINERAL 500 ML	FARDO	600	55,50	3.330,00
				17,90	11.748,00

Valor da Proposta: 43.972,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 13 / 02 / 2023

**01.320.986/0001-40**

Insc Est V1.003/487/001-16

**ELENI M. A. CASTRO**

Av Japirã, S/Nº - Centro

CEP: 69.990-000

Município Lima - Acre



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 03/2021

RAZÃO SOCIAL: Edson M. A. Castro  
CNPJ / CPF: 01 380 986/0001-40  
ENDEREÇO: Avenida Feijó 5191 - Centro Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esferográfica azul 50x1	Caixa	15	56,00	840,00
02	Caneta esferográfica preta 50x1	Caixa	15	56,00	840,00
03	Caneta esferográfica vermelho 50x1	Caixa	15	56,00	840,00
04	Papel A4	Caixa	15	260,00	3.900,00
05	Toner HP laser Jet 185a igual ou similar	Unidade	15	326,00	4.890,00
06	Envelope A4	Unidade	500	0,85	425,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

		Unidade	500)		
07	Envelope tipo carta	Unidade	500)	0,30	150,00
08	Fita adesiva tipo durex (igual ou similar)	Unidade	20	4,60	92,00
09	Pasta Rotoclipe new	Unidade	20	8,90	178,00
10	Clips nº 2/0	Caixa	30	4,90	147,00
11	Clips nº 4/0	Caixa	30	4,90	147,00
12	Clips nº 8/0	Caixa	30	7,50	225,00
13	Grampo	Caixa	20	15,90	318,00
14	Grampo trilho plástico	Caixa	10	18,00	180,00
15	Caixa organizadora A4 média	Caixa	20	36,20	724,00
16	Caixa organizadora A4 grande	Caixa	20	45,00	900,00
17	Livro de protocolo	Unidade	12	11,00	132,00
18	Pasta A-Z	Unidade	20	16,00	320,00
19	Pasta Ofício 18 mm	Unidade	20	6,00	120,00
20	Corretivo líquido	Unidade	10	4,00	40,00
21	Cola Branca	Unidade	20	4,00	80,00
22	Marca Texto	Unidade	50	4,00	200,00
23	Livro de Ata	Unidade	10	18,00	180,00
24	Tesoura Média	Unidade	10	23,00	230,00
25	Pasta de ferragem tipo New-Line (igual / similar)	Unidade	60	4,00	240,00
26	Perfurador	Unidade	10	38,00	380,00

Contador



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

27	Lápis	Unidade	20	1,30	24,00
28	Borracha	Unidade	50	1,20	60,00
29	Régua	Unidade	50	1,65	82,50
30	Livro de ponto	Unidade	2	29,00	58,00
31	Princel ponta fina	Unidade	100	4,30	430,00
32	Grampeador	Unidade	12	39,90	478,80
33	Limpador de tela de monitor	Unidade	30	16,00	480,00
34	Papel com pauta	Unidade	1.000	0,35	350,00
35	Papel de caixa de ovo	Unidade	1.000	0,80	800,00
36	Calculadora pequena	Unidade	10	37,00	370,00
37	Caixa organizadora A4 grande	Unidade	20	43,00	860,00
37	Extrator de grampo	Unidade	20	3,00	60,00
38	Bloco adesivos Post-it	Unidade	200	5,00	1.000,00
39	Supporte para caneta	Unidade	20	20,00	400,00
40	Molha dedo	Unidade	20	6,00	120,00

Valor da Proposta: 10.357,30

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 11 / 03 / 2024

**[01.320.986/0001-40]**  
Insc Est. 08.093.487/001-18  
**ELENI A. CASTRO**  
Av. Japim S/Nº, Centro  
CEP: 69.200-000  
Mâncio Lima - Acre





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 01/2021

RAZÃO SOCIAL: Jerc. Márcio Rodrigues Filho ME

CNPJ / CPF: 04 394 412 / 6001-04

ENDEREÇO: Avenida Japirim nº 01 Centro Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LEITE EM PÓ 24X1	CAIXA	20	384,00	7.680,00
02	AÇÚCAR 30X1	FARDO	12	400,00	4.800,00
03	BOLACHA AMANTEIGADA	CAIXA	20	118,00	2.360,00
04	ADOCANTE 12X100 ML	CAIXA	8	90,00	720,00
05	CAFÉ	FARDO	15	32,00	480,00
06	NESCAU GRANDE	CAIXA	10	290,00	2.900,00



ESTADO DO ACRÉ  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

		CAIXA	70	7,00	290,00
07	CHÁ DE ERVAS MISTAS	FARDO	12	74,00	888,00
08	SUCO DE CAIXINHA 1 LITRO 15 UN	CAIXA	50	128,00	6.400,00
09	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PACOTE	50	4,00	200,00
10	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	UNIDADE	190	14,00	2.660,00
11	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	FARDO	660	18,00	11.880,00
12	ÁGUA MINERAL 500 ML				

[04.394.412/0001-04]  
I.E. 01.012.054/001-22  
JOSE MEGALHA RODRIGUES (FOME)  
End.: Avenida Juscelim Kubit  
Com. Juscelim Gonzales,  
Capt: 69.930-000  
Mâncio Lima - Acre

Valor da Proposta: 37.858,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 11 / 03 / 2024

COPY OF BUDGET 043073

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2024







ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 03/2021

RAZÃO SOCIAL: José Medeiros Rodrigues Filho Me  
CNPJ/CPF: 04.354.412/0001-04  
ENDEREÇO: Avenida Japón n. 01 Centro Município Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Canceta esferográfica azul 50x1	Caixa	15	58,00	870,00
1	Canceta esferográfica preto 50x1	Caixa	15	58,00	870,00
1	Canceta esferográfica vermelha 50x1	Caixa	15	68,00	1.020,00
1	Papel A4	Caixa	15	258,00	3.870,00
1	Tonnet HP Laser Jet 185a igual ou similar	Unidade	15	432,00	6.480,00
1	Envelope A4	Unidade	500	4,40	2.200,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

	Unidade	500		
07	Envelope tipo carta	Unidade	0,50	450,00
08	Fita adesiva tipo durex (igual ou similar)	Unidade	6,00	120,00
09	Pasta Rotoclippe new	Unidade	42,00	240,00
10	Clips nº 2/0	Caixa	7,00	210,00
11	Clips nº 4/0	Caixa	7,00	210,00
12	Clips nº 8/0	Caixa	10,00	300,00
13	Grampo	Caixa	14,00	280,00
14	Grampo tridho plástico	Caixa	14,00	140,00
15	Caixa organizadora A4 média	Caixa	38,00	760,00
16	Caixa organizadora A4 grande	Caixa	44,00	880,00
17	Livro de protocolo	Unidade	14,00	28,00
18	Pasta A-Z	Unidade	15,00	200,00
19	Pasta Ofício 18 mm	Unidade	8,00	160,00
20	Corretivo líquido	Unidade	6,00	60,00
21	Cola Branca	Unidade	6,00	120,00
22	Marca Texto	Unidade	6,00	300,00
23	Livro de Ata	Unidade	18,00	180,00
24	Tesoura Média	Unidade	24,00	240,00
25	Pasta de ferragem tipo New Line (igual similar)	Unidade	6,00	360,00
26	Perfurador	Unidade	38,00	380,00



ESTÁDO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

27	Lápis	Unidade	20	1,50	30,00
28	Borracha	Unidade	50	1,50	75,00
29	Régua	Unidade	50	2,00	100,00
30	Livro de ponto	Unidade	2	28,00	56,00
31	Pincel ponta fina	Unidade	100	6,00	600,00
32	Grampeador	Unidade	12	29,00	456,00
33	Limpador de tela de monitor	Unidade	30	18,00	540,00
34	Papel com ponta	Unidade	1.000	0,50	500,00
35	Papel de casa de ovo	Unidade	1.000	1,00	1.000,00
36	Calculadora pequena	Unidade	10	38,00	380,00
37	Caixa organizadora A4 grande	Unidade	20	44,00	880,00
37	Extrator de grampo	Unidade	20	4,00	80,00
38	Bloco adesivos Post-it	Unidade	200	6,00	1.200,00
39	Suporte para caneta	Unidade	20	22,00	440,00
40	Molha dedo	Unidade	20	8,00	160,00

Valor da Proposta: 21.208,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 11 / 02 / 2021

04.394.412/0001-04

I.E. 01.012.0647001-22

JOSÉ MEDEIROS RODRIGUES FALCÃO

End.: Avenida Joffim nº 01

Com. Joaquim Gonçalves,

Cep: 69.990-000

Mâncio Lima - Acre





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 02/2021

RAZÃO SOCIAL: José Medeiros Rodrigues Filho - me

CNPJ/CPF: 04.394.442/0001-04

ENDEREÇO: Avenida Japim n.º 01 Centro Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA A  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL HIGIENICO	FARDO	40	84,00	3.360,00
02	PAPEL TOALHA	FARDO	30	15,00	2.250,00
03	DESINFETANTE	CAIXA	10	138,00	1.380,00
04	SABÃO EM PÓ	CAIXA	5	134,00	670,00
05	ÁGUA SANITÁRIA	CAIXA	10	52,00	520,00
06	DETERGENTE	CAIXA	10	68,00	680,00



ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

07	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS 12X1	CAIXA	12	138,00	1.656,00
08	SACO PARALIXO 50 LITROS	PACOTE	30	6,00	180,00
09	SACO PARALIXO 100 LITROS	PACOTE	30	8,00	240,00
10	LIMPA ALUMÍNIO	CAIXA	8	88,00	704,00
11	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREIL IGUAL OU SIMILAR	FARDO	5	35,00	175,00
12	SABÃO EM BARRA	CAIXA	5	64,00	320,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	CAIXA	5	144,00	720,00
14	FLANELA 30X40	UNIDADE	100	8,00	800,00
15	VASSOURA PIACABA	UNIDADE	24	23,00	552,00
16	GUARDANAPO DE PANO	UNIDADE	60	10,00	600,00
17	LIMPA VIDROS	UNIDADE	50	18,00	900,00
18	ISQUEIRO	UNIDADE	10	8,00	80,00
19	VASSOURA DE CIPÓ	UNIDADE	24	19,00	456,00
20	BALDE 15 LITROS	UNIDADE	10	18,00	180,00
21	RODO	UNIDADE	15	28,00	420,00
22	PANO DE CHÃO 40X60	UNIDADE	30	14,00	420,00
23	VASO PARA LIXO 20 LITROS	UNIDADE	20	14,00	280,00
24	LAMPADA FLUORESCENTE 45 W	UNIDADE	50	64,00	3.200,00
25	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS 3	UNIDADE	5	45,00	225,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃNCIO LIMA

ENTRADAS

Valor da Proposta: 21.464,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 11 / 02 / 2011

**04.394.412/0001-04**  
I.E.01.012.004/001-22  
JOSE MOURA DE ARAUJO  
End.: Avenida Japim nº01  
Com. Joaquim Gurgos,  
Cep:69.990-000  
Mãnicio Lima - Acre







ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 03/2021

RAZÃO SOCIAL: F. L. Rodrigues

CNPJ / CPF: 12.194.177/0001-55

ENDEREÇO: Av.ameda Jayulim, n° 1008, Centro, Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa esferográfica azul 50x1	Caixa	15	55,00	825,00
02	Caixa esferográfica preta 50x1	Caixa	15	55,00	825,00
03	Caixa esferográfica vermelho 50x1	Caixa	15	55,00	825,00
04	Papel A4	Caixa	15	255,00	3825,00
05	Toner HP laser Jet 185a igual ou similar	Unidade	15	120,00	1800,00
06	Envelope A4	Unidade	500	0,75	375,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

		Unidade	500		
07	Envelope tipo carta	Unidade	20	0,20	100,00
08	Fita adesiva tipo durex (igual ou similar)	Unidade	20	4,50	135,00
09	Pasta Rotoclipse new	Unidade	20	8,00	160,00
10	Clips nº 2/0	Caixa	30	4,50	135,00
11	Clips nº 4/0	Caixa	30	4,50	135,00
12	Clips nº 8/0	Caixa	30	6,50	195,00
13	Grampo	Caixa	20	10,00	200,00
14	Grampo trilho plástico	Caixa	10	15,00	150,00
15	Caixa organizadora A4 média	Caixa	20	35,00	700,00
16	Caixa organizadora A4 grande	Caixa	20	40,00	800,00
17	Livro de protocolo	Unidade	12	10,00	120,00
18	Pasta A-Z	Unidade	20	12,00	240,00
19	Pasta Ofício 18 mm	Unidade	20	5,00	100,00
20	Corretivo líquido	Unidade	10	3,00	60,00
21	Cola Branca	Unidade	20	3,00	60,00
22	Marca Texto	Unidade	50	3,00	150,00
23	Livro de Ata	Unidade	10	15,00	150,00
24	Tesoura Média	Unidade	10	20,00	200,00
25	Pasta de ferragem tipo New Line (igual/similar)	Unidade	60	3,00	180,00
26	Perfumador	Unidade	10	35,00	350,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

27	Lápis	Unidade	20	1,00	20,00
28	Borracha	Unidade	50	1,00	50,00
29	Régua	Unidade	50	1,50	30,00
30	Livro de ponto	Unidade	2	25,00	50,00
31	Pincel ponta fina	Unidade	100	3,00	300,00
32	Gravapêso	Unidade	12	35,00	420,00
33	Limpador de tela de monitor	Unidade	30	15,00	450,00
34	Papel com pauta	Unidade	1.000	0,20	200,00
35	Papel de caixa de ovo	Unidade	1.000	0,75	750,00
36	Calculadora pequena	Unidade	10	35,00	350,00
37	Caixa organizadora A4 grande	Unidade	20	40,00	800,00
37	Extrator de grampo	Unidade	20	2,00	40,00
38	Bloco adesivos Post-it	Unidade	200	3,00	600,00
39	Suporte para caneta	Unidade	20	18,00	360,00
40	Molha de do	Unidade	20	5,00	100,00

Valor da Proposta: 17.315,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 10 / 02 / 2021

*Attestado*  
112.194.177/0001-55  
I.E. 01.023.790/001-40  
F. L. RODRIGUES-ME  
Av. Jacilim, 1008-Centro  
CEP: 66.990-000

Mâncio Lima - Acre





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 01/2021

RAZÃO SOCIAL: F. L. Rodrigues

CNPJ/CPF: 12.194.577/0001-55

ENDEREÇO: Av. da Esperança, n. 1008, Centro, Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PO 24X1	CAIXA	20	380,00	7600,00
2	AÇÚCAR 30X1	FARDO	12	48,00	576,00
3	BOLACHA AMANTEIGADA	CAIXA	20	115,00	2300,00
4	ADOCANTE 12X100 ML.	CAIXA	8	85,00	680,00
5	CAFÉ	FARDO	15	290,00	4350,00
6	NESCAU GRANDE	CAIXA	10	285,00	2850,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

		CAIXA	70		5,00	350,00
17	CHÁ DE ERVAS MISTAS	FARDO	17		70,00	840,00
18	SUCCO DE CAIXINHA 1 LITRO 15 UN.	CAIXA	50		125,00	6250,00
19	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PACOTE	50		2,50	125,00
20	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	UNIDADE	190		10,00	1900,00
1	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	FARDO	600		15,00	9900,00
2	ÁGUA MINERAL 500 ML					

Valor da Proposta: 38.321,00.

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 30 / 02 / 2021

*Marcos*  
112.184.177/0001-55  
I.E. 01.023.790/001-40  
F. L. RODRIGUES-ME  
Av. Japlim, 1008-Centro  
CEP: 66.990-000

Mâncio Lima



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

### Coleta de Preços 02/2021

RAZÃO SOCIAL: F. L. Redrigues

CNPJ / CPE: 12.194.177/0001-55

ENDEREÇO: Alameda Yapium, nº 1008, Centro, Mâncio Lima

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DE JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA A  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA-AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO	40	80,00	3200,00
02	PAPEL TOALHA	FARDO	30	70,00	2100,00
03	DESINFETANTE	CAIXA	10	115,00	1150,00
04	SABÃO EM PÓ	CAIXA	5	130,00	650,00
05	ÁGUA SANITÁRIA	CAIXA	10	48,00	480,00
06	DETERGENTE	CAIXA	10	65,00	650,00



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

07	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS 12X1	CAIXA	12	435,00	1620,00
08	SACO PARALIXO 50 LITROS	PACOTE	80	4,50	360,00
09	SACO PARALIXO 100 LITROS	PACOTE	80	6,00	480,00
10	LIMPA ALUMINIO	CAIXA	8	85,00	680,00
11	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREIL IGUAL OU SIMILAR	FARDO	5	30,00	150,00
12	SABÃO EM BARRA	CAIXA	5	60,00	300,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	CAIXA	5	145,00	725,00
14	FLANELA 30X40	UNIDADE	100	5,00	500,00
15	VASSOURA FIACABA	UNIDADE	24	19,00	340,00
16	GUARDANAPO DE PANO	UNIDADE	60	6,00	360,00
17	LIMPA VIDROS	UNIDADE	50	15,00	750,00
18	ISQUEIRO	UNIDADE	10	6,00	60,00
19	VASSOURA DE CIBO	UNIDADE	24	16,00	144,00
20	BALDE 15 LITROS	UNIDADE	10	15,00	150,00
21	RODO	UNIDADE	15	25,00	375,00
22	PANO DE CHÃO 40X60	UNIDADE	30	10,00	300,00
23	VASO PARA LINDO 20 LITROS	UNIDADE	20	10,00	200,00
24	LAMPADA FLUORESCENTE 45 W	UNIDADE	50	60,00	3000,00
25	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS 3	UNIDADE	5	40,00	200,00





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

ENTRADAS

Câmara de Proposta 02/02/2021

Proposta de Emenda

Valor da Proposta: 18.964,00

Validade da Proposta: 60 dias

Data: 10 / 02 / 2021

*Alrodrigues*  
112.194.177/0001-55  
I.E. 01.023.790/001-40  
F. L. RODRIGUES-ME  
Av. Jaullim, 1088-Centro  
CEP: 56.999-000

Mâncio Lima - ACRE



## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	Descrição do serviço	Unidade	Quantidade estimada	F. L. RODRIGUES		JOSÉ MEDEIROS RODRIGUES FILHO ME		ELENI M. A. CASTRO		Valor Unitário médio	Valor Total médio
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	LEITE EM PÓ 24X1	CAIXA	20	380,00	7.600,00	384,00	7.680,00	393,00	7.860,00	385,67	7.713,33
2	AÇUCAR 30X1	FARDO	12	98,00	1.176,00	100,00	1.200,00	105,00	1.260,00	101,00	1.212,00
3	BOLACHA AMANTEIGADA	CAIXA	20	115,00	2.300,00	118,00	2.360,00	118,00	2.360,00	117,00	2.340,00
4	ADOÇANTE 12X100 ML.	CAIXA	8	85,00	680,00	90,00	720,00	97,00	776,00	90,67	725,33
5	CAFÉ	FARDO	15	290,00	4.350,00	32,00	480,00	308,00	4.620,00	210,00	3.150,00
6	NESCAU GRANDE	CAIXA	10	285,00	2.850,00	290,00	2.900,00	290,00	2.900,00	288,33	2.883,33
7	CHÁ DE ERVAS MISTAS	CAIXA	70	5,00	350,00	7,00	490,00	6,90	483,00	6,30	441,00
8	SUCO DE CAIXINHA 1 LITRO 15 UN	FARDO	12	70,00	840,00	74,00	888,00	75,00	900,00	73,00	876,00
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CAIXA	50	125,00	6.250,00	128,00	6.400,00	127,00	6.350,00	126,67	6.333,33
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	PACOTE	50	2,50	125,00	4,00	200,00	3,00	150,00	3,17	158,33
11	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	UNIDADE	190	10,00	1.900,00	14,00	2.660,00	13,50	2.565,00	12,50	2.375,00
12	ÁGUA MINERAL 500 ML.	FARDO	660	15,00	9.900,00	18,00	11.880,00	17,80	11.748,00	16,93	11.176,00
13	PAPEL HIGIENICO	FARDO	40	80,00	3.200,00	84,00	3.360,00	83,00	3.320,00	82,33	3.293,33
14	PAPEL TOALHA	FARDO	30	70,00	2.100,00	75,00	2.250,00	75,00	2.250,00	73,33	2.200,00
15	DESINFETANTE	CAIXA	10	115,00	1.150,00	118,00	1.180,00	118,00	1.180,00	117,00	1.170,00
16	SABÃO EM PÓ	CAIXA	5	130,00	650,00	134,00	670,00	136,00	680,00	133,33	666,67
17	ÁGUA SANITÁRIA	CAIXA	10	48,00	480,00	52,00	520,00	50,00	500,00	50,00	500,00
18	DETERGENTE	CAIXA	10	65,00	650,00	68,00	680,00	70,00	700,00	67,67	676,67
19	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS 12X1	CAIXA	12	135,00	1.620,00	138,00	1.656,00	137,00	1.644,00	136,67	1.640,00
20	SACO PARALIXO 50 LITROS	PACOTE	80	4,50	360,00	6,00	480,00	5,00	400,00	5,17	413,33
21	SACO PARALIXO 100 LITROS	PACOTE	80	6,00	480,00	8,00	640,00	7,00	560,00	7,00	560,00
22	LIMPA ALUMINIO	CAIXA	8	85,00	680,00	88,00	704,00	86,00	688,00	86,33	690,67



23.	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBRIL IGUAL OU SIMILAR	FARDO	5	30,00	150,00	35,00	175,00	32,00	160,00	32,33	161,67
24	SABÃO EM BARRA	CAIXA	5	60,00	300,00	64,00	320,00	64,00	320,00	62,67	313,33
25	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	CAIXA	5	145,00	725,00	148,00	740,00	148,00	740,00	147,00	735,00
26	FLANELA 30X40	UNIDADE	100	5,00	500,00	8,00	800,00	6,00	600,00	6,33	633,33
27	VASSOURA PIAÇABA	UNIDADE	24	19,00	456,00	22,00	528,00	20,00	480,00	20,33	488,00
28	GUARDANAPO DE PANO	UNIDADE	60	6,00	360,00	10,00	600,00	7,00	420,00	7,67	460,00
29	LIMPA VIDROS	UNIDADE	50	15,00	750,00	18,00	900,00	18,00	900,00	17,00	850,00
30	ISQUEIRO	UNIDADE	10	6,00	60,00	8,00	80,00	7,00	70,00	7,00	70,00
31	VASSOURA DE CIPÓ	UNIDADE	24	16,00	384,00	19,00	456,00	18,00	432,00	17,67	424,00
32	BALDE 15 LITROS	UNIDADE	10	15,00	150,00	18,00	180,00	17,00	170,00	16,67	166,67
33	RODO	UNIDADE	15	25,00	375,00	28,00	420,00	27,00	405,00	26,67	400,00
34	PANO DE CHÃO 40X60	UNIDADE	30	10,00	300,00	14,00	420,00	12,00	360,00	12,00	360,00
35	VASO PARA LIXO 20 LITROS	UNIDADE	20	10,00	200,00	14,00	280,00	12,00	240,00	12,00	240,00
36	LAMPADA FLUORESCENTE 45 W	UNIDADE	50	60,00	3.000,00	64,00	3.200,00	66,00	3.300,00	63,33	3.166,67
37	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS 3	UNIDADE	5	40,00	200,00	45,00	225,00	45,00	225,00	43,33	216,67
38	Caneta esferográfica azul 50x1	Caixa	15	55,00	825,00	58,00	870,00	56,00	840,00	56,33	845,00
39	Caneta esferográfica preto 50x1	Caixa	15	55,00	825,00	58,00	870,00	56,00	840,00	56,33	845,00
40	Caneta esferográfica vermelho 50x1	Caixa	15	55,00	825,00	58,00	870,00	56,00	840,00	56,33	845,00
41	Papel A4	Caixa	15	255,00	3.825,00	258,00	3.870,00	260,00	3.900,00	257,67	3.865,00
42	Toner HP laser Jet 185a igual ou similar	Unidade	15	120,00	1.800,00	125,00	1.875,00	126,00	1.890,00	123,67	1.855,00
43	Envelope A4	Unidade	500	0,75	375,00	1,20	600,00	0,85	425,00	0,93	466,67
44	Envelope tipo carta	Unidade	500	0,20	100,00	0,90	450,00	0,30	150,00	0,47	233,33
45	Fita adesiva tipo durex (igual ou similar)	Unidade	20	4,50	90,00	6,00	120,00	4,60	92,00	5,03	100,67
46	Pasta Rotoclipse new	Unidade	20	8,00	160,00	12,00	240,00	8,90	178,00	9,63	192,67
47	Clips nº 2/0	Caixa	30	4,50	135,00	7,00	210,00	4,90	147,00	5,47	164,00
48	Clips nº 4/0	Caixa	30	4,50	135,00	7,00	210,00	4,90	147,00	5,47	164,00
49	Clips nº 8/0	Caixa	30	6,50	195,00	10,00	300,00	7,50	225,00	8,00	240,00
50	Grampo	Caixa	20	10,00	200,00	14,00	280,00	13,90	278,00	12,63	252,67
51	Grampo trilho plástico	Caixa	10	15,00	150,00	18,00	180,00	18,00	180,00	17,00	170,00
52	Caixa organizadora A4 média	Caixa	20	35,00	700,00	38,00	760,00	39,90	798,00	37,63	752,67



53	Caixa organizadora A4 grande	Caixa	20	40,00	800,00	44,00	880,00	45,00	900,00	43,00	860,00
54	Livro de protocolo	Unidade	12	10,00	120,00	14,00	168,00	12,00	144,00	12,00	144,00
55	Pasta A-Z	Unidade	20	12,00	240,00	15,00	300,00	13,00	260,00	13,33	266,67
56	Pasta Ofício 18 mm	Unidade	20	5,00	100,00	8,00	160,00	6,00	120,00	6,33	126,67
57	Corretivo líquido	Unidade	10	3,00	30,00	6,00	60,00	4,00	40,00	4,33	43,33
58	Cola Branca	Unidade	20	3,00	60,00	6,00	120,00	4,00	80,00	4,33	86,67
59	Marca Texto	Unidade	50	3,00	150,00	6,00	300,00	4,00	200,00	4,33	216,67
60	Livro de Ata	Unidade	10	15,00	150,00	18,00	180,00	18,00	180,00	17,00	170,00
61	Tesoura Média	Unidade	10	20,00	200,00	24,00	240,00	23,00	230,00	22,33	223,33
62	Pasta de ferragem tipo New Line (igual	Unidade	60	3,00	180,00	6,00	360,00	4,00	240,00	4,33	260,00
63	Perfurador	Unidade	10	35,00	350,00	38,00	380,00	38,00	380,00	37,00	370,00
64	Lápis	Unidade	20	1,00	20,00	1,50	30,00	1,20	24,00	1,23	24,67
65	Borracha	Unidade	50	1,00	50,00	1,50	75,00	1,20	60,00	1,23	61,67
66	Régua	Unidade	50	1,50	75,00	2,00	100,00	1,65	82,50	1,72	85,83
67	Livro de ponto	Unidade	2	25,00	50,00	28,00	56,00	29,00	58,00	27,33	54,67
68	Pincel ponta fina	Unidade	100	3,00	300,00	6,00	600,00	4,30	430,00	4,43	443,33
69	Grampeador	Unidade	12	35,00	420,00	38,00	456,00	39,90	478,80	37,63	451,60
70	Limpador de tela de monitor	Unidade	30	15,00	450,00	18,00	540,00	16,00	480,00	16,33	490,00
71	Papel com pauta	Unidade	1.000	0,20	200,00	0,50	500,00	0,35	350,00	0,35	350,00
72	Papel de casca de ovo	Unidade	1.000	0,75	750,00	1,00	1.000,00	0,80	800,00	0,85	850,00
73	Calculadora pequena	Unidade	10	35,00	350,00	38,00	380,00	37,00	370,00	36,67	366,67
74	Caixa organizadora A4 grande	Unidade	20	40,00	800,00	44,00	880,00	42,00	840,00	42,00	840,00
75	Extrator de grampo	Unidade	20	2,00	40,00	4,00	80,00	3,00	60,00	3,00	60,00
76	Bloco adesivos Post-it	Unidade	200	3,00	600,00	6,00	1.200,00	5,00	1.000,00	4,67	933,33
77	Suporte para caneta	Unidade	20	18,00	360,00	22,00	440,00	20,00	400,00	20,00	400,00
78	Molha dedo	Unidade	20	5,00	100,00	8,00	160,00	6,00	120,00	6,33	126,67
<b>VALOR TOTAL MEDIC</b>										<b>79.177,10</b>	

